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Bruksela: Marszałek Woźniak o przyszłości polityki spójności

2-3 lipca w Brukseli odbyła się 167. sesja plenarna Europejskiego Komitetu Regionów, której głównymi
tematami były m.in. przyszłość wspólnej polityki rolnej oraz strategia dotycząca odporności wodnej. Przy
okazji sesji Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął również udział w konferencji
na temat polityki spójności i jej wkładu we wzmocnienie odporności, gospodarki i bezpieczeństwa
obywateli UE, podczas której przedstawił realne korzyści z wdrażania funduszy polityki spójności w
Wielkopolsce.

„Obszar mojego regionu jest przykładem sukcesu polityki spójności. Zaczynaliśmy jako obszar
wymagający wsparcia, z PKB na poziomie 52% średniej unijnej. Obecnie jesteśmy regionem
przejściowym z 83% PKB. Nie tylko wysokość środków finansowych wpłynęła na ten wzrost, ale to że były
one dostępne i pełniły rolę katalizatora mobilizującego do realizowania projektów” – powiedział 
Marszałek Marek Woźniak, otwierając panel ekspercki podczas konferencji poświęconej wzmacnianiu
odporności i bezpieczeństwa za  pomocą polityki spójności. Marszałek Woźniak przedstawił konkretne
przykłady wykorzystania funduszy polityki spójności w Wielkopolsce, podkreślając projekty
infrastrukturalne, wsparcie dla MŚP, a także środki na opiekę zdrowotną i ochronę środowiska.
Zaapelował również o dalsze wsparcie dla Funduszu Sprawiedliwej Transformacji po 2027 r., co jest
kluczowe dla kontynuacji procesu transformacji w Wielkopolsce Wschodniej.

Konferencja została zorganizowana przez Krzysztofa Hetmana, Posła do Parlamentu Europejskiego
oraz Vasco Alvesa Cordeiro, Przewodniczącego Komisji COTER w Europejskim Komitecie Regionów. W
wydarzeniu głos zabrali m.in. Jan Olbrycht, specjalny doradca unijnego komisarza ds. budżetu Piotra
Serafina oraz Siegried Mureşan europoseł i współsprawozdawca sprawozdania Parlamentu
Europejskiego na temat wieloletniego budżetu unijnego po 2027 r.

Jednym z punktów sesji plenarnej KR  była debata poświęcona przyszłości wspólnej polityki rolnej (WPR)
po roku 2027, w której uczestniczył unijny komisarz ds. rolnictwa i żywności, Christophe Hansen.
Komisarz podkreślił długoletnią rolę WPR, zaznaczając, że od ponad 60 lat skutecznie wypełnia ona
traktatowe wymogi dotyczące suwerenności i bezpieczeństwa żywnościowego. Hansen wskazał na
potrzebę lepszego ukierunkowania wsparcia finansowego, szczególnie dla nowych i młodych rolników
oraz obszarów, gdzie warunki gospodarowania są szczególnie trudne. Podkreślił, że wizja rolnictwa
przedstawiona przez Komisję Europejską stanowi odpowiedź na protesty rolników, koncentrując się m.in.
na potrzebie zapewnienia sprawiedliwych dochodów i lepszych cenach za wysokiej jakości produkty.
Komisarz zwrócił również uwagę na różnorodność rolnictwa w poszczególnych krajach UE i  podkreślił, iż
przyszła WPR musi być uproszczona i dostosowana do specyfiki poszczególnych terytoriów.

Przedstawiciele europejskich samorządów dyskutowali również na temat strategii dotyczącej odporności
wodnej z Jessiką Roswall, unijną komisarz ds. środowiska, odporności wodnej i konkurencyjnej
gospodarki o obiegu zamkniętym. Komisarz podkreśliła kluczową rolę władz lokalnych i regionalnych,
które stoją na pierwszej linii frontu podczas coraz większej liczby katastrof naturalnych i ich ogromny
wkład w opracowanie unijnej strategii. Członkowie KR podkreślali, że odporność wodna ma ogromne
znaczenie nie tylko dla środowiska, ale i unijnej konkurencyjności. Dlatego powinna zostać wpisana we
wszystkie obszary polityki UE - od adaptacji do zmiany klimatu i ochrony różnorodności biologicznej po
bezpieczeństwo żywnościowe, zdrowie publiczne, ograniczanie zanieczyszczenia i gospodarkę o obiegu
zamkniętym. 

Przy okazji sesji plenarnej odbyło się również posiedzenie polskiej delegacji do Europejskiego Komitetu
Regionów, któremu przewodniczył Marszałek Marek Woźniak. Delegacja podsumowała swoje
zaangażowanie w zakończoną 30 czerwca polską prezydencję w Radzie UE. Obejmowało ono m.in.
debatę z przedstawicielem rządu RP na temat priorytetów prezydencji podczas kwietniowej sesji
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plenarnej KR, organizację wyjazdowego posiedzenia Prezydium KR w Szczecinie oraz przygotowanie
licznych konferencji i wydarzeń w ramach prezydencji w poszczególnych regionach i w Brukseli.

Marszałek Woźniak wziął także udział w posiedzeniach grupy Europejskiej Partii Ludowej w KR, na których
jednym z kluczowych tematów był przyszły budżet unijny oraz kształt polityki spójności po 2027 r. 

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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